
COMUNE DI ACERRA 
Città Metropolitana di Napoli 

Medaglia d ' Oro al Merito Civile (D.P.R. del 17/06/1999) 

www.com une.acerra. na.it 

SINDACO 

Ordinanza n. 7 del 25/09/2022 

OGGETTO: : Ordinanza contingibile ed urgente - chiusura scuole, cimiteri cittadini e parchi per la 
giornata di lunedì 26 settembre 2022 a causa del persistere avverse condizioni meteo. 

Visto il bollettino regionale delle previsioni metereologiche per la Regione Campania, emanato con 
Prot. PG 2022/0466440 della Direzione Generale della Protezione Civile; 

Visto l'avviso regionale di allerta n. 040/2022 per condizioni metereologiche avverse a partire dalle 
ore 00.00 di lunedì 26 settembre 2022 e sino alle ore 23.59 del giorno di lunedì 26/09/2022 
attraverso il quale, la Sala Operativa Regionale Unificata ( S.O.R.U.} di Protezione Civile ha diramato 
lo stato di allerta meteo di colore ARANCIONE; 

Ritenuto opportuno, a salvaguardia dell'incolumità dei cittadini e per evitare condizioni di disagio 
alla cittadinanza, in ordine alla partecipazione alle attività scolastiche con particolare riferimento 
agli spostamenti da e verso le strutture scolastiche, adottare provvedimenti a scopo cautelativo, 
aventi carattere di emergenza, per la sicurezza pubblica, in particolare per gli studenti; 

Considerato che al fine di assumere provvedimenti urgenti e necessari mirati alla salvaguardia ed 
all'incolumità dei cittadini e soprattutto ai minori costituenti la popolazione scolastica, di disporre 
la chiusura temporanea, in via del tutto precauzionale, delle scuole di ogni ordine e grado site sul 
territorio comunale, dei Cimiteri comunali ai visitatori e alle imprese e dei parchi pubblici presenti 
sul territorio, nella giornata di lunedì 26 settembre 2022; 

Sentito il Dirigente alla Protezione Civile; 

Richiamati gli artt.50 e 54 del D. Lgs. n.267 /2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

ORDINA 

Nel giorno di lunedì 26 settembre 2022 : 
1. La chiusura dei plessi scolastici,pubblici e privati di ogni ordine e grado, compresi servizi 

educativi per l'infanzia,non interessati dalle attività elettorale; 
2. La chiusura dei Cimiteri Comunali ai visitatori e alle imprese impegnate nelle attività di edilizia 

funebre, garantendo in ogni caso l'erogazione dei servizi istituzionali di gestione dei servizi 
cimiteriali quali il ricevimento delle salme e a loro inumazione e tumulazione; 

3. La chiusura dei parchi pubblici presenti sul territorio cittadino. 

INVITA 

La popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela prevista in ogni caso di 
avviso di allerta meteo per fenomeni idrogeologici rilevanti. 

DISPONE 

Città di Acerra 
Viale della Democrazia, 21- 80011 Acerra (NA) Codice Fiscale 80103960631 Partita IV A 02926151214 



La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio e resa nota alla cittadinanza mediante 

pubblicazione sulla pagina web del Comune e trasmesso : 

- Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Napoli; 

- Sala Operativa Regionale Unificata (S.0.R.U.); 

- Stazione Locale dei Carabinieri; 

- Al Comando di Polizia Municipale; 
- Ai Dirigenti Scolastici degli istituti di ogni ordine e grado site sul territorio comunale; 

- Ai Dirigenti comunali competenti. 

AWERTE 

Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania entro 60 gg dalla pubblicazione o in 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorno. 

IL SINDACO 

Città di Acerra 
Viale della Democrazia, 21 80011 Acerra (NA) Codice Fiscale 80 l 03960631 Partita IVA 02926151214 

pag. 2/2 


